
EVROPSKA KOMISE 

V Bruselu drie 10 X ^13 
Q2013) 6472 final 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho stanovisko ke sdělení 
Evropské komise s názvem CARS 2020: Akční plán pro konkurenceschopný a udržitelný 
automobilový průmysl v Evropě {COM(2012) 636 final). 

Provádění závazků předložených Komisí v akčním plánu CARS 2020 je důležitým krokem k 
navrácení evropského automobilového průmyslu na cestu udržitelného růstu a vytváření 
pracovních míst. Komise uznává klíčovou úlohu tohoto odvětví pro celou evropskou 
ekonomiku a rozhodně podporuje další investice do výzkumu a vývoje, jakož i ty, které se 
zaměřují na posílení lidského kapitálu a na podporu rozvoje kvalifikovaných pracovních sil. 
Upravené podmínky způsobilosti pro regionální podporu podle revidovaných pokynů pro 
regionální podporu nevylučují podporu pro velké podniky. 

Komise musí nicméně zajistit soudržnost mezi využíváním strukturálních fondů, státní 
podpory a pravidel vnitřního trhu. Státní podpora může být užitečným nástrojem, který 
zabrání přemístění činnosti a investic mimo EU, není však nástrojem jediným. Komise se 
proto snaží dosáhnout vyváženého kompromisu, přičemž zvažuje potřebu restrukturalizace, 
ale také to, že je důležité neohrozit možné investice, které by mohly přinést růst 
a zaměstnanost. Komise mimoto při hodnocení způsobilosti pro státní podporu a financování 
ze strukturálních fondů a jejich slučitelnosti s pravidly vnitřního trhu bere v úvahu specifika 
každého segmentu automobilového trhu, jakož i každého aktéra. 

Komise doufá, že tímto vysvětlením dostatečně odpověděla na otázky Senátu, a těší se na 
další pokračování vzájemného politického dialogu. 

S úctou 

místopředseda 

Vážený pan Milan ŠTĚCH 
předseda Senátu Parlamentu ČR 
Valdštejnské náměstí 17/4 
118 01 PRAHA 1 
Česká republika 


